Comissão Permanente de Licitação
Rua Demócrito Cavalcanti, 144 – Livramento – Vitória de Santo Antão – PE

Email: cplpmv@gmail.com/Fone: (81) 9.9436.9138

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 107/2023

TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DE EQUIPAMENTO DE DRENAGEM (PISCINÃO) LOCALIZADO NA RUA DOS
BORGES NO MUNICÍPIO DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO – PE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
E QUANTIDADES DISCRIMINADAS NO PROJETO BÁSICO.
A  Secretaria de Infraestrutura  e Controle Urbano, RESOLVE:

I- ADJUDICAR o resultado da licitação, na modalidade Tomada de Preços nº 012/2023, que tem

como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA

PARA EXECUÇÃO DE EQUIPAMENTO DE DRENAGEM (PISCINÃO) LOCALIZADO NA RUA DOS

BORGES NO MUNICÍPIO DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO – PE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES

E QUANTIDADES DISCRIMINADAS NO PROJETO BÁSICO, na forma abaixo:

Adjudicado:

• RG CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA CNPJ Nº 27.602.052/0001-

94localizada na Rua Visconde de Jequitinhonha, 272, Sala 0902, Edif. Tancredo Neves,

Boa Viagem, Recife-PE, com valor global de R$ 940.570,50 (novecentos e quarenta mil e

quinhentos e setenta reais e cinquenta centavos).

II- HOMOLOGAR o Processo acima descrito, de acordo com as especificações constantes no

Termo de Referência, à Empresa: RG CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS

LTDA CNPJ Nº 27.602.052/0001- 94localizada na Rua Visconde de Jequitinhonha, 272,

Sala 0902, Edif. Tancredo Neves, Boa Viagem, Recife-PE, com valor global de R$

940.570,50 (novecentos e quarenta mil e quinhentos e setenta reais e cinquenta

centavos). Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Vitória de Santo Antão, 19 de janeiro e 2024.

ALBINO CARNEIRO DE ANDRADE

Secretário de Serviços Públicos

mailto:cplpmv@gmail.com